

Aanbesteding: Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen
Aanbestedende Dienst: ABG-organisatie
Referentie: SIW009747

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2 verklaring referenties

Vraag:

U schrijft: “Het referentie project is de afgelopen vijf (5) uitgevoerd.” Wij nemen dat u hier bedoeld ‘vijf (5) jaren’. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Hiermee wordt inderdaad bedoeld de afgelopen vijf (5) jaar.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2e ronde NVI + Deadline inschrijving

Vraag:

Indien de aanbestedende dienst akkoord gaat met het verzetten van de deadline naar Q1 2025, kan dan ook akkoord worden gegaan met het organiseren van een 2e vragenronde tbv NVI én het verschuiven van de inschrijf-deadline naar Q2 2024?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het doorschuiven van een deadline naar Q1 2025, als ook niet met het organiseren van een 2e vragenronde tbv NVI en het verschuiven van de deadline van inschrijven naar Q2 2024.

Voor een toelichting op dit antwoord wordt verwezen naar het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deadline Oplevering

Vraag:

Het voltooien van twee participatietrajecten, voorbereiding en uitvoering met als resultaat het opleveren van twee skateparken op 1 juli, is niet realistisch. Ter info, er lopen op dit moment 4 aanbestedingen voor soortgelijke skateparken met opleverdatum Q4/Q1. Daarnaast is onze eerstvolgende mogelijkheid om realisatie te starten, Q4 2024. Kan de aanbestedende dienst akkoord gaan met het verzetten van de oplever deadline naar Q1 2025?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is gelijk aan het antwoord op vraag 2. Realisatie van beide skateparken is in het beschrijvend document voorzien op 1 juli 2024.

De aanbestedende dienst wil hier enigszins van afwijken door de planning van realisatie bij te stellen. Onderstaande scenario's behoren tot een mogelijke verschuiving van de realisatiedatum:

- a. Het skatepark in Rijen wordt opgeleverd op 1 juli 2024 en het skatepark in Gilze in Q3 2024.
- b. Beide parken, zowel in Gilze als Rijen worden opgeleverd in Q3 2024.
- c. Het skatepark in Rijen wordt opgeleverd in Q3 2024 en het skatepark in Gilze in Q4 2024.

Met betrekking tot het participatietraject kan worden aangegeven dat voor het skatepark in Rijen skatejongeren tot op heden actief betrokken zijn in het proces. Voor het skatepark in Gilze ligt dit anders en is de participatie beperkt. Maar ook voor dit park geldt, en inmiddels zijn daartoe de eerste contacten gelegd, dat gebruikers (en eventueel hun ouders) betrokken zijn in het keuzeprocess van het voorlopige ontwerp.

Percelen:

P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op:

26 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.7 Uitgangspunten

Vraag:

Wij dienen de uitvoeringswerkzaamheden voor (nuts)voorzieningen te vermelden. Bedoelt u hiermee ook de (indicatie van de) kosten, of alleen een

beschrijving van onze plannen voor de genoemde nutsvoorzieningen?

Antwoord:

Het gaat in deze context niet om de kosten van (nuts) voorzieningen. Deze komen zoals vermeld voor rekening van de gemeente. Wel is het belangrijk dat er wordt aangegeven in het ontwerp hoe men de aansluiting in het ontwerp ziet met deze voorzieningen. Zoals bijvoorbeeld de aansluiting met de openbare weg of het aanbrengen van een waterpunt in het skatepark.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
uitstel huidige realisatie datum

Vraag:

1.9 openbare prijsvraag en realisatie (pagina 5)

wat zijn de mogelijkheden om de opleveringsdatum uit te stellen?

Antwoord:

De mogelijkheden tot het uitstellen van de opleveringsdatum van 1 juli worden gegeven bij vraag 3.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Grondwerkzaamheden

Vraag:

2.5 (Nuts) voorzieningen beide parken

Hoe worden de vloeren geëgaliseerd? Kan dit doormiddel van menggranulaat? en kan dit op een door ons gewenste hoogte aangeleverd worden.

Antwoord:

Voor beide parken geldt dat de vloeren geëgaliseerd kunnen worden met menggranulaat.

Bij het skatepark in Gilze ligt nu een 'geasfalteerde vloer'. Het is aan

marktpartijen of deze verwijderd dan wel hergebruikt kan worden als 'ondergrond' voor/in het nieuwe ontwerp.

Bij het skatepark in Rijen is sprake van een geheel nieuwe situatie, maar is het gebruik van menggranulaat ook verder geen probleem.

Bij het gebruik van menggranulaat is de aanname van de aanbestedende dienst dat het menggranulaat geen gezondheidsrisico's met zich meebrengt voor gebruikers en of de leef- en woonomgeving dan wel milieu-verontreinigende elementen bevat.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aansluiting waterafvoer

Vraag:

2.5 (Nuts)voorzieningen beide parken

Is het mogelijk in Gilze om in de grond te werken? (tot -0.50CM) zo ja kan de waterafvoer aangesloten worden op de riolering?

Antwoord:

In de grond werken in Gilze is vooralsnog geen punt, maar regenwater kan niet meer worden geloosd op gemeentelijk riool.

Voorkeur gaat uit om een afwateringsprofiel voor beide parken dusdanig rekening te houden bij het ontwerp dat bij regenval het regenwater afstroomt naar de omliggende groenzones.

In Gilze is er sprake van een bestaande verharding, dus kan men idd in "worst case" scenario aansluiten op bestaande voorziening. Het is echter wel wenselijk / met klem aan te raden om ook dit regenwater ter plaatse te houden (om verdroging en dalende grondwaterstand in de zomer tegen te gaan).

Indien voor realisatie op dit punt kosten moeten worden gemaakt, vraagt de aanbestedende dienst dit separaat in beeld te brengen. In de context van deze vraag wordt verwezen naar paragraaf 2.5 van het beschrijvend document.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op: 26 jan. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

Uit bijlage 7 concluderen wij dat de voorkeur voor de materiaalsoort van de skate-elementen uitgaat naar beton. Klopt onze conclusie?

Antwoord:

Voor materiaal is gebruik van beton een absolute voorwaarde. Dit mede in relatie tot de verhouding tussen duurzaamheid en kwaliteit, veiligheid, weerbestendigheid en het materiaal is geluidsarm. Het gebruik van beton als materiaal bepaalt de kwaliteit en uitstraling van het park. Als ook het plezier dat jeugdigen beleven bij een goed skatepark. Tot slot is beton het materiaal dat veelal ook wordt gebruikt door andere gemeenten. Daar zijn goede ervaringen mee opgedaan.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

Zijn andere materiaalsoorten dan beton toegestaan? Zo ja, worden deze bij overeenkomstige garantietermijnen en andere gunningscriteria gelijkwaardig beoordeeld?

Antwoord:

Voor materiaal is gebruik van beton een absolute voorwaarde. Dit mede in relatie tot de verhouding tussen duurzaamheid en kwaliteit, veiligheid, weerbestendigheid en het materiaal is geluidsarm. Het gebruik van beton als materiaal bepaalt de kwaliteit en uitstraling van het park. Als ook het plezier dat jeugdigen beleven bij een goed skatepark. Tot slot is beton het materiaal dat veelal ook wordt gebruikt door andere gemeenten. Daar zijn goede ervaringen mee opgedaan.

Percelen: P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen
Beantwoord op: 26 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wij zijn van mening dat de staande termijn van ca. 3 weken tussen definitieve gunning/ingangsdatum overeenkomst en oplevering Definitief Ontwerp (incl. doorrekeningen) echt te kort is. Het vooraf starten met statisch en technisch rekenwerk neemt te veel financiële risico's met zich mee die de eventuele inschrijfvergoeding a €750, = niet dekt. Ons verzoek is een verruiming van deze staande termijn toe te staan met minimaal 2 weken tot 29 april 2024.

Antwoord:

Na opdrachtverstrekking kan in overleg worden bepaald wanneer het definitief ontwerp wordt opgeleverd op basis van de opleveringsopties waarmee de inschrijver inschrijft.

Opleveropties:

- a. Het skatepark in Rijen wordt opgeleverd op 1 juli 2024 en het skatepark in Gilze in Q3 2024.
- b. Beide parken, zowel in Gilze als Rijen worden opgeleverd in Q3 2024.
- c. Het skatepark in Rijen wordt opgeleverd in Q3 2024 en het skatepark in Gilze in Q4 2024.

Percelen:

P1 Ontwerpen en realisatie twee skateparken in de gemeente Gilze en Rijen

Beantwoord op:

26 jan. 2024

Label:

Proces